

Asia: VN/20925/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu**

Hämeen TE-toimisto katsoo, että lakimuutokset ovat tarkoituksenmukaisia sekä työllistymistä edistävän monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain että kotoutumisen edistämisestä annetun lain osalta, koska palelurakenteet ovat vahvasti muuttumassa.

Luonnos hallituksen esityksestä kotoutumislain muuttamiseksi koskee lähinnä sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämistä kyseisten palveluiden siirtyessä kunnilta tuleville hyvinvointialueille. Lakimuutoksen tavoitteena on turvata kaikille kotoutumislain piirissä oleville maahanmuuttajille yhdenvertaiset sosiaali- ja terveyspalvelut, mahdollistaa hyvinvointialueille valtiokorvausten hakeminen ja mahdollistaa lakisää-teisten tietojen vaihto muiden toimijoiden ja hyvinvointialueen välillä.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyminen hyvinvointialueille ei luonnoksen perusteella tule aiheuttamaan merkittäviä muutoksia TE-toimiston tarjoamiin kotoutumispalveluihin. Esimerkiksi vastuu alkukartoituksesta ja kotoutumissuunnitelman laatimisesta säilyy edelleen TE-toimistossa sellaisten asiakkaiden osalta, jotka ovat ilmoittautuneet työnhakijoiksi. Nykyisellään kunnan sosiaalitoimen kanssa tehtävä yhteistyö esimerkiksi suunnitelmien laatimisessa tulee vaihtumaan yhteistyöhön sosiaalipalvelut järjestävän hyvinvointialueen kanssa.

Perheryhmäkoteihin liittyvä järjestämisvastuu ja yksin tulleille lapsille ja nuorille suunnattu tuki näkyvät melko vähän TE-toimistossa edes nykyisellään. Suurin osa esityksessä esitetyistä asioista koskivat palveluiden järjestämistä ja niistä aiheutuvien kustannuksien korvaamista, jotka eivät tähänkään saakka ole olleet TE-toimiston vastuualueella. Asiakkuuteen tulee silloin tällöin ilman huoltajaa tulleita nuoria, jolloin kotoutumissuunnitelmien laadinnassa on poikkeuksetta mukana

myös sosiaalitoimen henkilös-töä. Tämä säilynee jatkossakin ennallaan, mutta vain sillä erotuksella, että sosiaalitoimen henkilöstö on hyvinvointialueen eikä kunnan palkkalistoilla.

Kokonaisuudessaan vaikuttaa siltä, että kyseinen hallituksen esitys tarkoittaa sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtymisen lisäksi suuria muutoksia lähinnä vain kuntien järjestämiin kotoutumispalveluihin ja niiden organisointiin. Esimerkiksi kunnille jäävät lakisääteiset kotoutumispalvelut ja niihin käytetty henki-löstöresurssi tulee mahdollisesti organisoida uudestaan, jos kaikki kotoutumispalvelut ovat tähän saak-ka pyörineet sosiaalitoimen kautta. Esityksen mukaan kunnan on esimerkiksi jatkossakin tarjottava kotoutumislain mukaista ohjausta ja neuvontaa. Kotoutumislaisissa säädetyt TE-toimiston tehtävät pysyvät kyseisen esityksen perusteella ennallaan.

TYP-lain muutos

## 1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muuttamiseksi

**Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.**

-

**7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)**

-

**Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?**

-

## 2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

**Kustannusten korvaaminen (luku 6)**

-

**Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)**

-

**Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset**

-

**Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?**

Ahomäki Maarit  
Hämeen TE-toimisto